⁸¹ Cic. *Ad Att.* 1.15.1: *odia atque inimicitias*; *Pro Mil.* 78: *odio inimicarum*; *Pro Mur.* 56: *odio inimicarum*.

⁸² Cic. *Ad Att.* 1.19.8: *proper infirmitatem bonorum, iniquitatem malevolorum, odium in me improborum*.

⁸³ Cic. *Ad fam.* 11.8.2: *desiderio libertatis odioque diuturnae servitutis*.

⁸⁴ Cic. *Ad fam.* 12.1.1: *odium illud hominis impuri et servitutis dolor*; *Phil.* 8.19: *sine odio omnia, nihil sine dolore*.

⁸⁵ Cic. *In Verr.* 2.5.163: *dolor et odio et communis periculi metu*.

⁸⁶ Cic. *Phil.* 7.25: *plena odiorum, plena discordiarum*.

⁸⁷ Cic. *Phil.* 11.2: *inter ipsos odium bellumque meministis*.

⁸⁸ Cic. *Pro Balb.* 30: *odio quodam atque discidio*; *pro Cael.* 31: *magnum rursus odium video cum crudelissimo discidio exstitisse*.

⁸⁹ Cic. *De amic.* 23: *odiis et discidiis*; *de fin.* 1.44: *ex cupiditatibus odia, discidia, discordiae, seditiones, bella nascuntur*; *De leg. agr.* 2.14: *non enim natura neque discidio neque odio penitus insito bellum nescio*; *De nat. deor.* 1.42: *odia, praeterea discidia, discordias, ortus, interitus, querellas, lamentations*; *Pro Lig.* 19: *non bellum, nec hostile odio sed civile discidium*.

⁹⁰ Cic. *De dom.* 62: *odio et crudelitate*; *De inv.* 2.106: *deinde ostendere non odio neque crudelitate*; *In Vat.* 6: *crudelitatem vestram odiumque diuturnum*; *Pro Client.* 12: *in hunc hostili odio et crudelitate*.

⁹¹ Cic. *De fin.* 1.51: *poena legum odioque civium*.

⁹² Cic. *De fin.* 2.84: *odium autem et invidiam facile vitabis*; *De inv.* 1.4: *odii atque invidiae*; *De off.* 1.86: *Nec vero criminibus falsis in odium aut invidiam quemquam vocabit*; *De orat.* 1.228: *et invidia et odio populi*; *In Verr.* 2.5.181: *in invidia quantoque in odio*.

⁹³ Cic. *De fin.* 1.67: *odia, invidiae, despicationes*.

⁹⁴ Cic. *De inv.* 1.22: *aut in odium aut in invidiam aut in contemptionem adducemus*.

⁹⁵ Cic. *De orat.* 2.203: *Ut tu illa omnia odio, invidia, misericordia miscuisti!*

⁹⁶ Cic. *In Verr.* 1.43: *ut odio, invidia, infamia, turpitudine, totum ordinem liberetis*.

⁹⁷ Cic. *De imp. Pomp.* 21: *studio atque odio inflammata*; *Tusc. disp.* 4.48: *Usque adeo studio atque odio illius ecferor ira*.

⁹⁸ Cic. *De inv.* 1.100: *in aliquem hominem magnum odium aut in rem gravis offendio concitetur*; *De part. orat.* 28: *si in nos aliquod odium offendio collocata sit*; *In Verr.* 1.35: *in odium offendio populi Romani*; *Pro Flacc.* 54: *Hinc totum odium, hinc omnis offendio*.

⁹⁹ Cic. *Ad fam.* 15.15.1: *spe pacis et odio civilis sanguinis*.

¹⁰⁰ Cic. *Brut.* 200: *misericordia odio motu animi aliquo*; *de orat.* 2.238: *neque odio magno neque misericordia maxima*; *de part. orat.* 128: *vel ad odium vel misericordiam vel omnino ad animos judicum*.

¹⁰¹ Cic. *Pro Font.* 3: *non aut induci odio ut dicat aut cogi religione*.

¹⁰² Cic. *Pro Client.* 187: *timuit mulier amens non suam conscientiam, non odium municipum, non famam omnium*.

¹⁰³ Cic. *De off.* 3.88: *odium et infamia*.

¹⁰⁴ Cic. *De orat.* 1.53: *vel ad iram aut ad odium aut ad dolorem incitandis*; *Tusc. disp.* 4.21: *odium ira inveterata*.

¹⁰⁵ Cic. *De orat.* 2.205: *ne aut inrisione aut odio digni putemur*.

cupiditas and *injuria*,¹⁰⁶ *supplicium*,¹⁰⁷ *aequitas*, *industria* and *temperantia*,¹⁰⁸ *libido*,¹⁰⁹ with various movements of the soul, namely emotions in general.¹¹⁰

As we can see, the concepts are often homogeneous members of a sentence and are connected by conjunctions, prepositions, particles (et / et ... et, atque, aut / aut ... aut, cum, sine, -que, vel, neque / neque ... neque) or with a comma. Less commonly, *odium* makes up a phrase with another word in the genitive case.¹¹¹

In Cicero's writings we have found the following concepts, which denote negative emotions, or ethical, philosophical, political or juridical categories (and their derivatives) and occur in the same sections as the notion of *odium* (not necessarily paired with *odium*): *acerbitas*,¹¹² *adulterium*,¹¹³ *ambitio*,¹¹⁴ *angor*,¹¹⁵ *arrogantia*,¹¹⁶ *audacia*,¹¹⁷ *avaritia*,¹¹⁸ *bellum (civile)*,¹¹⁹ *caedes*,¹²⁰ *calliditas*,¹²¹ *contemptio*,¹²² *contumelia*,¹²³ *corruptela*,¹²⁴ *crimen*,¹²⁵ *crudelitas*,¹²⁶ *cupiditas*,¹²⁷

¹⁰⁶ Cic. *De part. orat.* 96: aut ad explendas cupiditates aut ad odium satiandum aut ad ulciscendas injurias.

¹⁰⁷ Cic. *In Cat.* 3.22: odio supplicioque.

¹⁰⁸ Cic. *In Verr.* 2.4.81: aequitate, industria, temperantia, defensione miserorum, odio improborum.

¹⁰⁹ Cic. *Pro Cael.* 2: intolerabili libidine et nimis acerbo odio.

¹¹⁰ Cic. *De orat.* 2.178: odio aut amore aut cupiditate aut iracundia aut dolore aut laetitia aut spe aut timore aut errore aut aliqua permotione mentis; *De orat.* 2.189: dolorem aut misericordiam aut invidiam aut odium; *De orat.* 2.206: amor odium iracundia, invidia misericordia, spes laetitia, timor molestia; *De part. orat.* 112: motus animorum, si ira recens, si odium vetus, si ulciscendi studium, si injuria dolor, si honoris, si gloriae, si imperii, si pecuniae cupiditas, si periculi timor; *Pro Cluent.* 159: libidinem autem, odium, invidiam, metum cupiditatesque omnes amovere maximique aestimare conscientiam mentis sua; *Pro Lig.* 17: spem, cupiditatem, odium, pertinaciam; *Pro Marcell.* 29: Nam et sine amore et sine cupiditate et rursus sine odio et sine invidia judicabant; *Top.* 99: et misericordia et iracundia et odium et invidia et ceterae animi affectiones perturbantur; *Tusc. disp.* 4.16: lubidini ira, excandescientia, odium, inimicitia, discordia, indigentia, desiderium et cetera ejus modi.

¹¹¹ Cic. *Pro Mil.* 78: odio inimiciarum; *Pro Mur.* 56: odio inimiciarum.

¹¹² Cic. *De dom.* 61; *De orat.* 2.208; *De part. orat.* 137; *De prov. cons.* 6; *In Verr.* 2.1.81, 2.4.68; *Phil.* 12.19, 21; *Pro Cael.* 2; *Pro Cluent.* 151; *Pro Deiot.* 30; *Pro Flacc.* 19; *Pro Mil.* 51; *Pro Mur.* 56; *Pro Rosc. Amer.* 52, 68; *Tusc. disp.* 4.21.

¹¹³ Cic. *De nat. deor.* 1.42; *Pro Cael.* 29.

¹¹⁴ Cic. *Pro Sull.* 1.

¹¹⁵ Cic. *Tusc. disp.* 4.16.

¹¹⁶ Cic. *De inv.* 1.42, 105; *Pro Cluent.* 109.

¹¹⁷ Cic. *De har. resp.* 4; *De part. orat.* 112; *In Cat.* 3.22; *In Verr.* 2.4.73; *Phil.* 5.42, 8.21, 12.19; *Pro Flacc.* 95; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹¹⁸ Cic. *De dom.* 60; *In Verr.* 1.42, 2.4.68.

¹¹⁹ Cic. *Ad fam.* 12.10.3, 15.15.1; *De dom.* 60, 61; *De fin.* 1.44; *De har. resp.* 4; *De leg. agr.* 2.14; *De nat. deor.* 1.42; *De off.* 1.86; *De prov. cons.* 24; *Phil.* 7.25, 11.2, 12.8, 13.7, 14.8; *Pro Deiot.* 30; *Pro Lig.* 19; *Pro Marcell.* 29, 31; *Pro Mil.* 63.

¹²⁰ Cic. *De prov. cons.* 6; *Pro Flacc.* 88; *Pro Sest.* 46.

¹²¹ Cic. *De part. orat.* 137; *Pro Deiot.* 18.

¹²² Cic. *De inv.* 1.22.

¹²³ Cic. *Ad fam.* 1.9.20; *De inv.* 1.105; *In Cat.* 1.16.

¹²⁴ Cic. *Pro Cael.* 29.

¹²⁵ Cic. *De off.* 1.86; *In Verr.* 2.1.35, 2.2.165, 2.3.157, 2.4.15; *Pro Cael.* 29, 31; *Pro Deiot.* 30; *Pro Flacc.* 19; *Pro Rosc. Amer.* 42; *Pro Sull.* 74.

¹²⁶ Cic. *Ad Att.* 9.7c.1; *Ad fam.* 15.19.2; *De dom.* 60–62; *De inv.* 2.106; *De part. orat.* 112; *In Vat.* 6; *In Verr.* 2.4.73; *Phil.* 5.42, 12.19, 14.8; *Pro Balb.* 62; *Pro Cael.* 31; *Pro Cluent.* 12, 181; *Pro Planc.* 71.

damnatio,¹²⁸ dedecus,¹²⁹ desidia,¹³⁰ despiciatio,¹³¹ dictator,¹³² dictatura,¹³³ diritas,¹³⁴ discidium,¹³⁵ discordia,¹³⁶ dissensio,¹³⁷ dolor,¹³⁸ dominatio,¹³⁹ error,¹⁴⁰ facinus,¹⁴¹ fama,¹⁴² flagitium,¹⁴³ fraus,¹⁴⁴ furor,¹⁴⁵ furtum,¹⁴⁶ humilitas,¹⁴⁷ ignominia,¹⁴⁸ ignorantia,¹⁴⁹ immanitas,¹⁵⁰ imperitus,¹⁵¹ impietas,¹⁵² importunitas / importunitas,¹⁵³ impotentia / importentia,¹⁵⁴ improbitas,¹⁵⁵ imprudentia,¹⁵⁶ impudentia,¹⁵⁷ impunitas / inpunitas,¹⁵⁸ impuritas,¹⁵⁹ incautus,¹⁶⁰ indecorus,¹⁶¹ indignatio,¹⁶²

¹²⁷ Cic. *De dom.* 60, 62; *De fin.* 1.33, 44; *De inv.* 2.164; *De orat.* 2.178; *De part. orat.* 96, 112; *In Verr.* 1.35, 2.1.35, 2.4.68; *Phil.* 12.7; *Pro Cluent.* 159; *Pro Lig.* 17; *Pro Marcell.* 29; *Tusc. disp.* 4.25.

¹²⁸ Cic. *De part. orat.* 112; *Pro Flacc.* 95.

¹²⁹ Cic. *In Pis.* XXXII; *Post redit. in sen.* 25; *Pro Cluent.* 12; *Pro Rosc. Amer.* 68; *Pro Sull.* 88.

¹³⁰ Cic. *In Verr.* 2.2.7.

¹³¹ Cic. *De fin.* 1.67.

¹³² Cic. *Ad Q.fr.* 3.9.3; *Phil.* 1.32, 2.91.

¹³³ Cic. *Phil.* 2.91.

¹³⁴ Cic. *In Vat.* 9.

¹³⁵ Cic. *De amic.* 23; *De fin.* 1.44; *De leg. agr.* 2.14; *De nat. deor.* 1.42; *Pro Balb.* 30; *Pro Cael.* 31; *Pro Lig.* 19.

¹³⁶ Cic. *De amic.* 23; *De dom.* 63; *De fin.* 1.44; *De har. resp.* 46; *De nat. deor.* 1.42; *Phil.* 7.25; *Pro Mur.* 47; *Pro Sest.* 46; *Tusc. disp.* 4.16, 21.

¹³⁷ Cic. *Pro Marcell.* 29.

¹³⁸ Cic. *Ad Att.* 2.21.1, 11.22.1; *Ad fam.* 12.1.1; *De fin.* 1.33; *De har. resp.* 4; *De orat.* 1.53, 2.178, 189, 190; *De part. orat.* 112; *In Pis.* XXXII; *In Verr.* 2.1.81, 2.5.163; *Phil.* 8.19, 21, 12.21; *Pro Sest.* 46; *Pro Sull.* 3; *Tusc. disp.* 4.16.

¹³⁹ Cic. *Ad Att.* 2.21.1; *De inv.* 2.164; *In Verr.* 1.35.

¹⁴⁰ Cic. *De orat.* 2.178.

¹⁴¹ Cic. *De orat.* 2.238; *De part. orat.* 112; *Orat.* 88; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁴² Cic. *Pro Cluent.* 187.

¹⁴³ Cic. *Post redit. in sen.* 25; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁴⁴ Cic. *De off.* 1.41; *De orat.* 1.202; *In Pis.* XVIII.

¹⁴⁵ Cic. *In Pis.* VII; *In Vat.* 6; *Pro Flacc.* 2; *Pro Rosc. Amer.* 40; *Pro Sest.* 111.

¹⁴⁶ Cic. *Pro Cluent.* 181.

¹⁴⁷ Cic. *Ad Att.* 14.13b.3.

¹⁴⁸ Cic. *In Verr.* 2.1.23; *Phil.* 1.32.

¹⁴⁹ Cic. *Pro Cluent.* 109.

¹⁵⁰ Cic. *In Vat.* 9; *Pro Cluent.* 12; *Pro Planc.* 71; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁵¹ Cic. *Pro Flacc.* 2.

¹⁵² Cic. *De dom.* 92; *In Pis.* VII; *Phil.* 12.21; *Pro Deiot.* 30.

¹⁵³ Cic. *De har. resp.* 4; *De rep.* 1.62; *Pro Cluent.* 12.

¹⁵⁴ Cic. *De part. orat.* 112; *Phil.* 5.42.

¹⁵⁵ Cic. *Ad Att.* 1.19.8, 9.1.3, 11.22.1; *De dom.* 44, 63; *De fin.* 1.51; *De off.* 1.150; *In Vat.* 39; *In Verr.* 2.1.23, 2.3.157, 2.4.81, 2.5.94; *Orat.* 88; *Phil.* 11.2; *Pro Caec.* 30; *Pro Mil.* 35; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁵⁶ Cic. *De part. orat.* 137.

¹⁵⁷ Cic. *In Verr.* 2.1.35.

¹⁵⁸ Cic. *Pro Deiot.* 18, 30; *Pro Mil.* 39.

¹⁵⁹ Cic. *Ad fam.* 12.1.1.

¹⁶⁰ Cic. *De part. orat.* 112.

¹⁶¹ Cic. *Orat.* 88.

¹⁶² Cic. *De inv.* 2.109.

indignitas,¹⁶³ infamia,¹⁶⁴ infirmitas,¹⁶⁵ inhospitalitas,¹⁶⁶ inhumanitas,¹⁶⁷ inimicitia,¹⁶⁸ iniquitas,¹⁶⁹ injuria,¹⁷⁰ injustitia,¹⁷¹ insania,¹⁷² inscritia,¹⁷³ insidiae,¹⁷⁴ insipiens,¹⁷⁵ insolentia,¹⁷⁶ intemperantia,¹⁷⁷ intolerantia,¹⁷⁸ inadvertia,¹⁷⁹ invidia,¹⁸⁰ ira,¹⁸¹ iracundia,¹⁸² largitio,¹⁸³ levitas,¹⁸⁴ libido / lubido,¹⁸⁵ licentia,¹⁸⁶ luxuria / luxuries,¹⁸⁷ maestitia,¹⁸⁸ maledictum,¹⁸⁹ maleficium,¹⁹⁰ malevolentia,¹⁹¹ malitia,¹⁹² metus,¹⁹³ molestia,¹⁹⁴ nefarium,¹⁹⁵ neglegentia,¹⁹⁶ offensio,¹⁹⁷ parricidium,¹⁹⁸ pecunia (as a cause of a

¹⁶³ Cic. *De fin.* 5.47.

¹⁶⁴ Cic. *Ad Att.* 1.16.2; *De off.* 3.88; *In Pis.* XXXII; *In Verr.* 1.35, 43; *Pro Cael.* 29; *Pro Flacc.* 95.

¹⁶⁵ Cic. *Ad Att.* 1.19.8.

¹⁶⁶ Cic. *Tusc. disp.* 4.25, 27.

¹⁶⁷ Cic. *Orat.* 88.

¹⁶⁸ Cic. *Ad Att.* 1.15.1, 2.12.2; *Ad fam.* 3.10.6, 8; *Ad Q.fr.* 3.5.4; *De har. resp.* 7; *De prov. cons.* 24; *In Verr.* 2.5.181; *Phil.* 8.19; *Post redit. in sen.* 25; *Pro Deiot.* 30; *Pro Flacc.* 2; *Pro Mil.* 35, 63, 78; *Pro Mur.* 56; *Pro Planc.* 71; *Pro Sest.* 111; *Tusc. disp.* 4.16, 21.

¹⁶⁹ Cic. *Pro Balb.* 62.

¹⁷⁰ Cic. *Ad Att.* 10.12a.1; *Ad fam.* 1.9.20; *De inv.* 1.105; *De off.* 1.29, 41; *De part. orat.* 96, 112; *In Cat.* 1.17; *In Verr.* 2.1.81, 2.4.15, 68; *Pro Flacc.* 2; *Pro Mil.* 35; *Pro Mur.* 56, 87; *Tusc. disp.* 4.21.

¹⁷¹ Cic. *De off.* 1.29, 41; *Pro Cael.* 29; *Pro Mil.* 35; *Pro Mur.* 87.

¹⁷² Cic. *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁷³ Cic. *Pro Mil.* 56.

¹⁷⁴ Cic. *Ad fam.* 5.6.2; *In Verr.* 2.5.181; *Pro Planc.* 71.

¹⁷⁵ Cic. *De part. orat.* 112.

¹⁷⁶ Cic. *De inv.* 1.42; *De rep.* 1.62; *Phil.* 8.21; *Pro Client.* 109.

¹⁷⁷ Cic. *Ad Att.* 2.21.1; *De nat. deor.* 1.42.

¹⁷⁸ Cic. *Pro Cael.* 2.

¹⁷⁹ Cic. *Tusc. disp.* 4.16.

¹⁸⁰ Cic. *De dom.* 44; *De fin.* 1.67, 2.84; *De inv.* 1.4, 22; *De off.* 1.86; *De orat.* 1.228, 2.189, 203, 206, 208, 216; *De part. orat.* 128, 137; *In Verr.* 1.43, 2.5.181; *Pro Cael.* 29; *Pro Client.* 158–159; *Pro Flacc.* 2; *Pro Marcell.* 29; *Pro Mur.* 87; *Pro Sest.* 46; *Pro Sull.* 1; *Top.* 99; *Tusc. disp.* 4.16.

¹⁸¹ Cic. *Ad Att.* 2.13.2; *De inv.* 1.21; *De orat.* 1.53, 2.190; *De part. orat.* 112; *In Verr.* 2.3.157; *Phil.* 8.19; *Pro Flacc.* 54; *Pro Marcell.* 31; *Pro Mil.* 35, 63; *Tusc. disp.* 4.16, 21, 48, 50.

¹⁸² Cic. *Ad Att.* 2.21.1; *Ad fam.* 1.9.20; *De orat.* 2.178, 203, 206, 208; *Phil.* 8.19; *Pro Flacc.* 88; *Top.* 99; *Tusc. disp.* 4.50.

¹⁸³ Cic. *De off.* 2.54.

¹⁸⁴ Cic. *De part. orat.* 112; *Pro Flacc.* 71; *Pro Mur.* 87; *Pro Rosc. Amer.* 42; *Tusc. disp.* 4.50.

¹⁸⁵ Cic. *Ad Att.* 1.18.2; *De inv.* 2.164; *De nat. deor.* 1.42; *De prov. cons.* 6, 24; *In Verr.* 1.35, 2.1.81; *Pro Cael.* 2; *Pro Client.* 12, 159; *Tusc. disp.* 4.16, 21.

¹⁸⁶ Cic. *In Verr.* 2.4.116.

¹⁸⁷ Cic. *De inv.* 1.22; *In Verr.* 2.2.7; *Pro Cael.* 29; *Pro Flacc.* 71.

¹⁸⁸ Cic. *Phil.* 5.38.

¹⁸⁹ Cic. *Pro Sest.* 117.

¹⁹⁰ Cic. *De inv.* 2.108–109; *Pro Rosc. Amer.* 68.

¹⁹¹ Cic. *Tusc. disp.* 4.16.

¹⁹² Cic. *De inv.* 1.22, 2.109.

¹⁹³ Cic. *In Cat.* 1.17; *In Pis.* XXXII, XXXVIII; *In Vat.* 39; *In Verr.* 2.1.81, 2.5.163; *Phil.* 1.33; *Pro Client.* 159, 187; *Pro Planc.* 71; *Tusc. disp.* 4.16, 25.

¹⁹⁴ Cic. *Ad Att.* 2.25.2; *De fin.* 1.33, 51; *De orat.* 2.206; *Post redit. in sen.* 25; *Pro Scaur.* 1; *Pro Sull.* 1; *Tusc. disp.* 4.16.

crime),¹⁹⁹ *perditus*,²⁰⁰ *perfidia*,²⁰¹ *perjurium*,²⁰² *pernicies*,²⁰³ *pertinacia*,²⁰⁴ *perturbatio*,²⁰⁵ *petulantia*,²⁰⁶ *poena*,²⁰⁷ *probrum*,²⁰⁸ *protervitas*,²⁰⁹ *scelus*,²¹⁰ *seditio*,²¹¹ *servitus*,²¹² *stultitia*,²¹³ *stuprum*,²¹⁴ *superbia*,²¹⁵ *supplicium*,²¹⁶ *temeritas*,²¹⁷ *terror*,²¹⁸ *timor*,²¹⁹ *turpitudo*,²²⁰ *tyrannus*,²²¹ *vehemens*,²²² *violentia*,²²³ *violatio*,²²⁴ *vis*,²²⁵ *vitium*,²²⁶ *voluntas*,²²⁷ *voluptas*.²²⁸

From the list of the words combined with *odium* it becomes clear that most often Cicero uses the word *invidia* (25 times) next to the notion of *odium* as its synonym. Also important words are *scelus* (21), *inimicitia* (20), *bellum civile* (20), *dolor* (19), *improbitas* (17), *acerbitas* (16),

¹⁹⁵ Cic. *Ad fam.* 1.9.5; *De dom.* 60, 92; *In Cat.* 3.22; *In Pis.* VII; *Phil.* 5.42; *Pro Client.* 12; *Pro Deiot.* 30; *Pro Flacc.* 95; *Pro Mil.* 63; *Pro Sull.* 88.

¹⁹⁶ Cic. *In Verr.* 2.5.181.

¹⁹⁷ Cic. *In Verr.* 1.35; *Pro Flacc.* 54; *Pro Scaur.* 1.

¹⁹⁸ Cic. *In Cat.* 1.17; *Phil.* 12.19; *Pro Rosc. Amer.* 68; *Pro Sest.* 111.

¹⁹⁹ Cic. *De part. orat.* 112; *In Verr.* 2.2.165; *Phil.* 12.7; *Pro Flacc.* 54; *Pro Font.* 3; *Tusc. disp.* 4.21.

²⁰⁰ Cic. *In Pis.* XXXII; *Phil.* 2.91.

²⁰¹ Cic. *Ad fam.* 3.10.6, 8; *De dom.* 44.

²⁰² Cic. *In Verr.* 1.42.

²⁰³ Cic. *Ad Att.* 2.21.1; *De prov. cons.* 24; *Phil.* 4.4.

²⁰⁴ Cic. *Ad fam.* 15.15.1; *Pro Balb.* 62; *Pro Lig.* 17; *Pro Marcell.* 31.

²⁰⁵ Cic. *Ad fam.* 12.1.1; *De orat.* 2.178.

²⁰⁶ Cic. *Orat.* 88.

²⁰⁷ Cic. *De fin.* 1.51; *De inv.* 2.108; *In Pis.* XVIII; *Pro Flacc.* 95.

²⁰⁸ Cic. *Pro Rosc. Amer.* 68.

²⁰⁹ Cic. *Pro Cael.* 29.

²¹⁰ Cic. *De dom.* 44; *De har. resp.* 4; *De orat.* 1.202; *De prov. cons.* 24; *In Vat.* 1, 6; *In Verr.* 1.42, 2.1.81; *Phil.* 1.32, 5.42, 8.21, 11.2; *Pro Client.* 12, 187; *Pro Flacc.* 2; *Pro Lig.* 17, 19; *Pro Mil.* 39, 78; *Pro Sull.* 74, 88.

²¹¹ Cic. *De fin.* 1.44; *De off.* 1.86; *De orat.* 2.124; *Pro Flacc.* 54; *Pro Mur.* 87; *Pro Sest.* 46.

²¹² Cic. *Ad fam.* 11.8.2, 12.1.1; *Pro Deiot.* 30.

²¹³ Cic. *Ad fam.* 3.10.6; *De inv.* 2.106; *Pro Caec.* 30.

²¹⁴ Cic. *De har. resp.* 4.

²¹⁵ Cic. *De inv.* 1.22, 105; *De rep.* 1.62; *Phil.* 8.21; *Pro Client.* 109.

²¹⁶ Cic. *De orat.* 1.202; *In Cat.* 3.22; *In Pis.* XVIII; *Pro Client.* 181; *Pro Sest.* 127; *Pro Sull.* 1.